



Mötesanteckningar

Lokal närsjukvårdsgrupp Mellerud

Datum och tid: 3 oktober 2019, 8.30-11.30

Plats: Grinstadsrummet, Storgatan 13

Närvarande: Malin Johansson, ordf, Socialchef

Christer Andersson, Enhetschef Vuxenpsykiatri (9.30-)
Christian Calonne, Sektorchef IFO
Anette Karlsson, Sektorchef Stöd och service
Karolina Christensen, Sektorchef Vård och omsorg (9.30-)
Camilla B-Hermansson, Rektor Nordalsskolan (8.45-9.20)
Lena Hansson, medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) (9.30-)
Glenn Nordling, Folkhälsstrateg
Helena Hultman, Familjebehandlare (8.30-8.45)
Sanna Unefäldt, Familjebehandlare, (8.30-8.45)
Tatjana Drewitz, Enhetschef socialpsykiatri (9.30-)
Camilla Björk-Karlsson, Enhetschef vuxen (9.30-)
Marianne Brindbergs, (9.30-)
Anette Johansson, bitr Vårdcentralchef
Hampus Karlsson, avdelningschef avd 93 Brinkåsen (9.30-)
Niclas Nilsson, sekreterare

Inbjudna:

Theresia Jöngren, Enhetschef Barn- och ungdomspsykiatri
Sofia Sandberg, Enhetschef Närhälsan Rehab Dalsland
Erika Kovácsne Toth, Utvecklingsledare Vårdsamverkan FyrBoDal
Eva-Lisa Fröjd-Karlsson, Vårdcentralchef
Ingela Martinsson, Enhetschef Ungdomsmottagningen
Lena Nilsson, VCT

Socialförvaltningen



Klockan 8.30-9.30 Barn och unga

Utvärdering av ABC klockan 8.30, 15 minuter. Inbjudna: Helena Hultman och Sanna Unefäldt.

Familjebehandlarna informerade, med stöd av bifogad presentation, om stödmaterialet för föräldrar *Alla barn i Centrum* (ABC). Namnet valdes utifrån att sätta barnet i fokus. Kursen består av 4 kapitel där varje kapitel används i 4 gruppträffar (Visa kärlek, Vara med, Visa vägen, Välja strider) och 1 återträff efter cirka 2 månader.

Presentationen bifogas.

Gemensam familjecentral.

Alla inblandade önskar att en familjecentral ska startas upp. Utredning har gjorts och Glenn mailar den till Malin. Arbetsgruppen består av elevhälsan, Christian, Eva-Lisa (sammanställande), BVC-sköterska, Malin, Glenn.

BESLUT: Malin kallar Christian, Eva-Lisa, Glenn och Camilla till första uppstartsmöte.

Drogtester på ungdomar.

Vem ska utföra drogtester på skolungdomar? Detta är en förebyggande åtgärd. Frivilligheten gör att ungdomen själv kan söka sig till Vårdcentralen för att bli testad. Anette J återkopplar till Christian vad Vårdcentralen kan utföra.

Klockan 9.30-10.30

Gemensam tid inklusive fika

Psyksam återkopplar arbetet utifrån handlingsplanen suicidprevention. Inbjudna Tatjana Drewitz och Camilla Björk Karlsson.

Handlingsplan har tagits fram och presenterades av Tatjana o Camilla.

Presentationen bifogas.

Följande punkter bör beaktas:

Allt material måste publiceras hos alla arrangörer.

Logga och kontaktperson som ska lägga in annonsmaterial på respektive hemsida, ska mailas till Tatjana.

Föreläsning 14 november kl 18.00 på Kulturbruket.

Budgeten på 42.000kronor kommer att hållas.

Uppföljning – vad händer sedan... Kan man ha personer på plats för reflektioner som kan väckas hos publiken?

Om skolan vill ha föreläsningen på skoltid, löser det sig ekonomiskt (Glenn).



Avvikelsehantering Socialförvaltningen/Primärvården

Hur ska vi jobba med avvikelser mellan Socialförvaltningen och Primärvården? Kan vi använda Samsa mellan kommunen och Primärvården?

Är det tekniska problem? I Vänersborg finns detta som ett projekt. Kontakt ska tas med Vänersborg hur det görs tekniskt.

Hur ska man jobba så att det inte faller mellan stolarna.

Malin skickar frågan vidare till Erika och Anette som återrapporterar detta vid nästa möte.

SAMSA rutinen hur får vi till det? (vpl ssk inte är med vid alla avstämningsmöten (inte heller HSV) vilket gör att biståndshandläggarna hamnar i frågor som inte är våra.... Inte heller Primärvårdsrehab med i avstämningsmöten).

Christer har varit på föreläsning av George Fisher som presenterade ZIP, från början till slut.

BESLUT: Malin och Eva-Lisa kontaktar George för att boka föreläsning.

Samverkan/Flöde kring personer med psykisk ohälsa? Hur hanterar vi oro kring kommuninvånare?

Riktlinjen är tydlig att det är 1a linjen (VCT) som är ansvarig.

Christer informerade om psykiatrins mobila team tel, som gäller utanför arbetsdagen. Dagtid måste man gå tillsammans med personen till vårdcentralen för att där få en läkarbedömning.

Det finns en Regional medicinska riktlinjer som man kan följa för ex en socialsekreterare.

Det finns en rutin inom Socialförvaltningen men denna måste uppdateras.

Det är viktigt att noggrant dokumentera händelseförloppet eftersom det vid varje suicid följs upp vad som hänt vid olika kontakter med myndigheter och sjukvården.

Handlingsplan

Gicks igenom och uppdaterades kontinuerligt under mötet.

Medicinering vid missbruk. Hur görs anmälningar?

Frågan ska tas upp och göras tydlig i PSYKSAM.

Information om kompetenstapp diabetes, förskrivning mm. Kontakt har tagits från kommunen med Marina då kommunen behöver hjälp med utbildning inom diabetes.



**Klockan 10.30-
11.30**

Vuxna

Vaccinationer för personal.

Datum för vaccinationer: 191129 och 191206 mellan klockan 8-16 på Vårdcentralen. Det gäller ungefär 80 personer som ska få vaccinet. Vårdcentralen skickar hälsodeklarationen till Karolina som lämnar ut denna till den personal det gäller. Deklarationen ska vara helt ifylld och lämnas i samband med vaccinationen.

Samverkanskoordinator och hälsostöd. Inbjuden Marianne Brindbergs.

Hälsostöd och Samverkanskoordinator är ett projekt som finansieras av Samordningsförbundet (Kommunerna Vänersborg och Mellerud bildar tillsammans med Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Västra Götalandsregionen Samordningsförbundet Vänersborg/Mellerud.) och pågår hösten 2019 och sträcker sig under hela 2020.

Hälsostöd 50%:

Uppdrag är att utveckla en modell i samverkan som riktar sig till de som har en komplex hälsosituation. Deltagarna ska få ökad kunskapen om ohälsa hur den påverkar och vad som kan göras för att lindra. Syftet är att snabba på processen till egen försörjning.

Det kan vara genom:

- Stötta deltagare med förebyggande hälsoinsatser-individuellt eller i grupp
- Stötta deltagaren i dialogen i kontakt med den offentliga vården
- Att stötta handläggare runt deltagaren med tolkning av medicinska underlag

Ansökningsförfarande:

Individens handläggare kontaktar mig. Vi bokar en konsultationstid med deltagare, handläggare och hälsostöd.

Utifrån mötets utfall sker ev. ett fortsatt arbete.

Ett fortsatt arbete kan vara individuellt stöd eller en grupp beroende på deltagaren

Fokus på egenansvar vid rehabilitering och egenvård utifrån sin hälsa.

Hälsstödet är arbetar inte behandlande eller medicinskt.

Samverkanskoordinator 50%:

- Riktar sig mot de som är längst från arbetsmarknaden, de som vi upplever falla mellan stolarna och behöver samordnat stöd från fler än en part för att ta sig vidare o processen mot arbetslivet. Arbetslivsinriktad rehabilitering
- Två delar - ett individ och ett strukturinriktat

Individinriktat- samordna, samverka med olika myndigheter i dialog med deltagaren. Målet är rätt stöd och rätt försörjning. Deltagaren ska känna att:



- Insatsen är organiserad efter Individens behov
- Uppleva ett eget Inflytande i rehabiliteringsprocessen
- Känsla av att det finns en funktion som håller samman och ger stöd till personen samordnade rehabiliteringsprocess.

Målgrupp: Personer som är i arbetsför ålder, bor i Mellerud, behov av flera samverkande parter,

Strukturnivå: Uppmärksamma strukturella delar som vi kan bli bättre i samverkan, samarbete och lyfta det vidare till parterna.

Vem kan bli deltagare:

- Remiss från handläggare, bygger på frivillighet och det krävs sekretesslättnad från parterna som berörs.

Marianne önskar kontaktpersoner från respektive part som kommer vara aktuell i samverkan både i uppdraget som hälsostöd och samverkanskoordinator.

BESLUT: Alla kommer att bjudas in till Teams-gruppen "Närsjukvårdsgruppen". Beslut, kallelser, minnesanteckningar, bilagor etc kommer att läggas in i Teams. Kallelser och minnesanteckningar ska även att mailas ut som tidigare.

Nästa möte: 5 december klockan 8.30-11.30, kallelse kommer.

Malin Johansson, ordförande

Niclas Nilsson, sekreterare